ПРОТОКОЛ № 7
заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» четырнадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                         13.03.2018
Председатель конкурсной комиссии – Рублёва В.А. –- заместитель Главы Каргасокского района по экономике;

Заместитель председателя конкурсной комиссии – Ожогина И.А.– начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Полушвайко Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;
Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
Секретарь конкурсной комиссии – Иванов Д.А. – главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 4 квартал.
2. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетного года реализации проекта.
Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. – по итогам представленной отчетности за 4 квартал реализации предпринимательских проектов установлено следующее.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Седуновым В.М., выполнены не в полном объеме. Перечисление по НДФЛ выполнено в полном объеме: плановое значение – 31,2 тыс. руб., фактическое значение – 41,428 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 78,3 тыс. руб., фактическое значение – 96,347 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 5 чел., факт – 7 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 16 000 руб. при запланированном значении в 16 000 руб. Объем производства составил 484,57 тыс. руб. при запланированном показателе 535 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 14,158 тыс. руб. при запланированном показателе 16,1 тыс. руб.
Замечаний отчет не имеет.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Решетило В.Г., выполнены не в полном объеме. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 29,505 тыс. руб., фактическое значение – 26,505 тыс. руб. Объем производства составил 110,7 тыс. руб. при запланированном показателе 110,7 тыс. руб. Перечисления по НДФЛ: плановое значение – 11,7 тыс. руб., фактическое значение – 11,77 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 3,933 тыс. руб. Плановое значение 3,933 тыс. руб. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 чел., факт – 2 чел.
Замечаний отчет не имеет.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кубриным А.А., выполнены не в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме. Плановое значение – 6,63 тыс. руб., фактическое значение – 9,918 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 26,17 тыс. руб., фактическое значение – 17,907 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 393,06 тыс. руб. при запланированном показателе 393,06 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 25,654 тыс. руб. при запланированном показателе 14,404 тыс. руб.
Замечаний отчет не имеет.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Колмагоровой В.В., выполнены с отклонением от запланированных показателей. Перечисления по НДФЛ выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 38,025 тыс. руб., фактическое значение – 35,62 тыс. руб. Данное отклонение связано с предоставление налоговых вычетов наемным работникам. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 94,124 тыс. руб., фактическое значение – 88,536 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены не в полном объеме: план – 13 чел., факт – 11 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 17 648 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 1 231 тыс. руб. при запланированном показателе 2 023,75 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 28,481 при запланированном показателе 28,481 тыс. руб.
Замечаний отчет не имеет.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Чяпукасом И.А., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме. Плановое значение – 11,7 тыс. руб., фактическое значение – 27,5 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 37,084 тыс. руб., фактическое значение – 76,331 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 908,27 тыс. руб. при запланированном показателе 360,3 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 7,866 тыс. руб. при запланированном показателе 3,933 тыс. руб.
Замечаний отчет не имеет.
Вопрос 2:
Выступил: Иванов Д.А. - Итоговые финансово-экономические показатели были выполнены победителями конкурса следующим образом.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Седуновым В.М., на дату проведения заседания комиссии выполнены не в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме: плановое значение – 124,8 тыс. руб., фактическое значение – 171,276 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 313,2 тыс. руб., фактическое значение – 338,186 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 5 чел., факт – 7 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 16 000 руб. при запланированном значении в 16 000 руб. Объем производства составил 1928,284 тыс. руб. при запланированном показателе 1 805 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 49,208 тыс. руб. при запланированном показателе 54,2 тыс. руб. Не уплата налогов по УСН в полном объеме связана с установленным сроком уплаты данного налога для индивидуальных предпринимателей за 2017 год (до 30 апреля 2018 года).
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Решетило В.Г., выполнены не в полном объеме. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 107,874 тыс. руб., фактическое значение – 105,26 тыс. руб. Объем производства составил 146,15 тыс. руб. при запланированном показателе 575 тыс. руб. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме: плановое значение – 32,175 тыс. руб., фактическое значение – 32,176 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 4,547 тыс. руб. при запланированном значении 17,863 тыс. руб. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 чел., факт – 2 чел. Не достижение запланированных финансово-экономических показателей связано с пожаром, произошедшим в сентябре 2017 года на производственной территории предпринимателя, в результате которого была уничтожена большая часть саженцев, пострадали помещения (теплицы), в которых выращивалась продукция, предполагаемая к реализации. Также данное обстоятельство повлияло на низкий уровень доходов от предпринимательской деятельности, который послужил причиной невыполнения обязательства по выплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование. В соответствии с абзацем 3 п. 1 ч. 1 ст. 430 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) в 2017 году уплата страховых взносов на пенсионное страхование производилась в следующем порядке:

в случае, если величина дохода плательщика за расчетный период превышала 300 тыс. руб. сумма страховых взносов на обязательное пенсионное страхование определялась как произведение минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом на начало календарного года, за который уплачивались страховые взносы, увеличенного в 12 раз, и тарифа страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, установленного пунктом 2 статьи 425 Налогового кодекса, плюс 1,0 процент от суммы дохода плательщика, превышающего 300 тыс. руб. за расчетный период.
За период реализации проекта ИП Решетило В.Г. величина дохода была запланирована в размере 575 тыс. руб., следовательно, величина дохода, превышающего 300 тыс. руб. должна была составить 275 тыс. руб. и размер страховых взносов (1%) от данной величины должен был составить 2,75 тыс. руб., однако, из-за указанного выше обстоятельства (пожар), величина дохода предпринимателя составила 146,15 тыс. руб., что и повлияло на размер выплат по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование. Расчет по страховым взносам ИП Решетило В.Г. (приложение к протоколу).
Отклонение по УСН связано с не достижением запланированного объема производства, так как исчисление данного вида налога напрямую зависит от уровня доходов от предпринимательской деятельности. На данное обстоятельство также повлиял вышеупомянутый пожар.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кубриным А.А., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены с превышением запланированного объема. Плановое значение – 20,28 тыс. руб., фактическое значение – 32,5 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены в полном объеме. Плановое значение – 66,177 тыс. руб., фактическое значение – 73,49 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 1 476,93 тыс. руб. при запланированном показателе 1 476,93 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 51,443 тыс. руб. при запланированном показателе 51,443 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Колмагоровой В.В., выполнены не в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 152,1 тыс. руб., фактическое значение – 134,261 тыс. руб. Данное отклонение связано с предоставление налоговых вычетов наемным работникам. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 376,494 тыс. руб., фактическое значение – 355,968 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены не в полном объеме: план – 13 чел., факт – 12 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 16 361 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 7 354 тыс. руб. при запланированном показателе 7 811,75 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 113,924 при запланированном показателе 113,924 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Чяпукасом И.А., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме. Плановое значение – 46,8 тыс. руб., фактическое значение – 46,8  тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 132,594 тыс. руб., фактическое значение – 132,971 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 1 799,47 тыс. руб. при запланированном показателе 1 266,1 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 15,732 тыс. руб. при запланированном показателе 15,732 тыс. руб.
В отношении индивидуальных предпринимателей: Седунова В.М., Кубрина А.А., Решетило В.Г. информация налоговыми органами подтверждена. Не достижение заявленных показателей в полном объеме Седунов В.М. и Решетило В.Г. вызвано по независящим от предпринимателей обстоятельствам, указанным выше, поэтому предлагаю признать проекты указанных предпринимателей реализованными.
Голосование:
За – 6. Против – 0. Воздержались – 0.
В отношении индивидуальных предпринимателей: Колмагоровой В.В., Чяпукаса И.А. информация не подтверждена, предлагаю осуществить повторный запрос в налоговый орган с целью уточнения полученных данных.

Голосование:

За – 6. Против – 0. Воздержались – 0.
Решение:
1. Документальная проверка отчетов проведена.
2. Принять информацию о реализации предпринимательских проектов к сведению.
3. Признать предпринимательские проекты ИП Седунова В.М., ИП Кубрина А.А., ИП Решетило В.Г. реализованными.
4. Секретарю комиссии направить запрос в ИФНС № 2 по Томской области в отношении ИП Колмагоровой В.В. и ИП Чяпукаса И.А. для уточнения информации о суммах уплаченных налогах и страховых взносах.
	                 Председатель конкурсной комиссии

	В.А. Рублёва

	Заместитель председателя комиссии

	И.А. Ожогина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	В.В. Тимохин

	Н.Н. Полушвайко

	А.Г. Васина